

Pris till västsaharisk MR-aktivist ger hopp

”Det är av stor vikt om Sverige erkänner oss”

EU-kommissionen bör frysa tillstånd för fiske i västsahariskt vatten till dess att en fredlig lösning på konflikten mellan Västsahara och Marocko har nåtts.

Det menar Aicha Dahane som i måndags mottog Per Anger-priset för sin brors räkning, den västsahariske människorättsaktivisten Brahim Dahane som hålls fängslad av marockanska myndigheter.

– Det är fortfarande en konflikt i området, EU måste respektera västsahariernas rätt över sitt land och sina resurser, säger Aicha Dahane till Arbetaren Zenit.

Hon mottog i måndags priset av kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth i sin brors ställe i samband med Mänskliga rättighetsdagarna på Älvsjömassan i Stockholm. Brahim Dahane tilldelades priset redan i september, men greps i början av oktober och han hålls sedan dess fängslad av marockanska myndigheter. Enligt Aicha Dahane mår han under omständigheterna bra och hans familj har kunnat besöka honom en gång i veckan, men han har varken tillgång till radio eller tidningar:

– De vill försöka isolera honom från omvärlden. Jag ser det här priset som ett pris till varje enskild västsaharier. Priset kommer i rätt tid för det framhåller det arbete min bror gör och

tar emot de falska anklagelserna mot honom.

BRAHIM DAHANE OCH sex andra personer greps den 8 oktober av marockansk säkerhetspolis på Casablancas flygplats efter att ha besökt västsahariska flyktingläger i Algeriet. Enligt uppgifter ska de

under den resan bland annat ha mött företrädare för den västsahariska självständighetsrörelsen Polisario.

Aicha Dahane.

Åtal är ännu inte väckt men enligt Amnesty International kan de komma att anklagas för att ”undergräva landets inre och yttre säkerhet och landets territoriella integritet”. Deras fall har också sedan en dryg månad flyttats över till en militärdomstol:

– Detta är dumheter, Brahim är en civilperson och en människorättsaktivist och det pågår inget krig sedan 1991, säger Aicha Dahane, och syftar på det avtal om eld upphör som under-

teknades mellan Polisario och Marocko i början av 1990-talet.

Amnesty International betecknar de gripna som samvetsfångar och Aicha Dahane säger att hon hoppas att en kommande rättegång kommer att bevakas av internationella jurister.

AICHA DAHANE ÄR HOPPFULL över signaler om att Sverige i framtiden kan komma att erkänna Västsahara.

Nyligen beslutade den socialdemokratiska kongressen att partiet ska verka för ett erkännande av Västsahara, en linje som även Vänsterpartiet och Miljöpartiet står bakom. Det innebär att Sverige, om det blir en rödgrön valseger nästa år, kan komma att sälla sig till de främst latinamerikanska och afrikanska länder som har erkänt Västsahara.

– Det är av stor vikt om ett land som Sverige erkänner oss, och det innebär också en press på Marocko. De vet att Sverige kan komma att erkänna Västsahara och vet att Brahim fick det här priset.

BELLA FRANK

bella.frank@arbetaren.se

Fakta **Fiskeavtalet strider mot internationell rätt**

■ **EU:s fiskeavtal** med Marocko inkluderar västsahariskt vatten, i strid med internationell rätt.

■ **Just nu pågår** ett europeiskt uppdrag som kräver att EU ska sluta

ge tillstånd om fiske i västsahariska vatten.

■ **Per Anger-priset** är instiftat av Sveriges regering och delas ut av Forum för levande historia.